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نكته بازی

منهای فوتبال

بیا، فغانی نیست!
طی روزهای گذشته تقریبا اسم تمام مهاجمان شناخته‌شده 
آسیا برای حضور در تیم‌های ایرانی مطرح شد. به هر حال فصل 
نقل‌وانتقالات است، خبر نیست و بعضی رسانه‌ها حتی خارج از 
کشور هم برای تامین محتوا از همین روش استفاده می‌کنند. یکی 
از فورواردهایی هم که گفته شده مورد علاقه سپاهان قرار گرفته، 
ایمن حسین عراقی است؛ مهاجم تیم نیروی هوایی در لیگ این 
کشور که در جام ملت‌های آسیا هم موفق شد 6گل به ثمر برساند. 
خب البته نمی‌دانیم داستان پیشنهاد سپاهان به حسین چقدر 
جدی است اما اگر او خواست می‌تواند با خیال راحت به ایران بیاید، 
چون خبری از علیرضا فغانی نیست و این داور به استرالیا مهاجرت 
کرده! فغانی با اخراج شجاعانه حسین در بازی با اردن، جنجالی 

بزرگ به پا کرد و تا مدت‌ها هدف خشم عراقی‌ها بود.

بالای هزار تومان چی؟
نقل قولی از مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال منتشر شده که در 
آن گفته: »با تراکنش ناسالم هزار تومانی هم برخورد می‌کنیم.« خیلی 
هم عالی و خدا قوت؛ فقط اینکه فسادهای احتمالی بالای هزار تومان 
چطور؟ با آنها هم برخورد می‌شود؟ بالاخره ابهاماتی وجود دارد دیگر. 
مثلا یکی از خبرگزاری‌ها بعد از همین مصاحبه اخیر تاج به او یادآوری 
کرده بود که در جریان صعود تیم ملی ایران به جام‌جهانی2018پاداش 
پرداخت شده به کارلوس کی‌روش تقریبا 800هزار دلار بالاتر از عدد 
مندرج در قرارداد او بوده. سند و مدارکش را هم منتشر کرده‌اند و به هر 
حال ابهام بزرگی است که میلیاردها تومان ارزش دارد؛ آیا نباید رفع 
شود؟ امیدواریم فدراسیون برای اثبات حسن نیت، اتفاقا از همین نقطه 

شروع کند. بلکه اصلا دفاع موجهی داشتند!

سیاهه سیاوش
اصولا هیچ هفته‌ای پشت سر گذاشته نمی‌شود، بدون آنکه دست‌کم 
یک خبر جنجالی و حاشیه‌ای در مورد سیاوش یزدانی منتشر شود. 
تازه‌ترین ماجرا هم این است که شکایت او علیه استقلال به نتیجه 
رسیده و باشگاه به پرداخت حدود 7میلیارد تومان جریمه به یزدانی 
محکوم شده است. خب البته حقش است و نوش جانش اما این تلخی 
مضاعف هم به سیاهه اتفاقات باورنکردنی مربوط به رابطه یزدانی و 
استقلال اضافه خواهد شد؛ بازیکنی که وقتی در لیگ بیست‌ویکم 
قرار شد سرباز شود، هواداران کلی جار و جنجال به پا کردند اما هر 
چه جلوتر رفتیم، او بیشتر از چشم‌شان افتاد. جدل عجیب یزدانی 
با محمود فکری، آن اظهارات عجیب که شائبه کم‌کاری را به‌دنبال 
آورد، نقصان فنی و ارتکاب به پنالتی در بازی حساس با سپاهان و سایر 

داستان‌ها. این، داستان محبوبیت از دست‌رفته است.

 قهرمانی تكواندوی زنان
بدون المپين‌ها 

بعد از اينكه تيم تكواندوي مردان ايران براي دومين سال متوالي 
روي سكوي اول جام‌جهاني رفتند، تيم دختران هم براي اولين‌بار 
در اين رقابت‌ها به قهرماني رسيدند. اين مسابقات به ميزباني 
كره‌جنوبي در شهر »چانچئون« برگزار شد و تيم زنان ايران 
با شكست دادن تيم‌هاي ساحل‌عاج، چین، هند، كره جنوبي 
و مراكش عنوان قهرماني را كسب كرد. اين قهرماني درحالي 
به دست آمد كه تيم ايران 2المپين خود، ناهید کیانی و مبینا 
نعمت‌زاده را در اختيار نداشت. تيم مردان ايران سال گذشته نيز 
عنوان قهرماني را كسب كرده بود و امسال از عنوان خود دفاع كرد. 

رقابت‌های بخش ترکیبی امروز چهارشنبه برگزار مي‌شود.

بهروز رسایلی|  همانطور که می‌دانید بلافاصله بعد از 
پایان لیگ بیست‌وسوم، شایعه جدایی علیرضا بیرانوند، 
دانیال اسماعیلی‌فر و مهدی ترابی از پرسپولیس منتشر 
شد. اینکه چطور رسانه‌ها قبل از شروع فصل نقل‌وانتقالات 
اینقدر قاطع در مورد جدایی نفرات مورد اشاره خبر دادند، 
معمایی است که هنوز هم جوابش را نمی‌دانیم؛ به قول 
یکی از خبرگزاری‌ها شاید پیش‌نویس قرارداد امضا شده 
یا هر چیزی شبیه آن. فارغ از این داستان اما این روزها 
زمزمه پشیمانی این بازیکنان از ترک پرسپولیس منتشر 
شده و روزبه‌روز هم تقویت می‌شود. صحت و سقم داستان 
را نمی‌دانیم و همچنان ترجیح می‌دهیم منتظر گذر زمان 
و نهایی شدن ماجرا بمانیم اما به‌طور کلی پشیمان شدن 
ستاره‌ها از ترک پرسپولیس اتفاق چندان عجیبی نیست 
و در همین یک دهه گذشته بارها تکرار شده است. بیایید 

چند مثال را با هم مرور کنیم.

   جلال حسینی
بعد از نایب‌قهرمانی پرسپولیس در لیگ سیزدهم، جلال 
حسینی در انتقالی غیرمنتظره سر از الاهلی قطر در آورد. 
این اتفاق در حالی رخ داد که علی دایی خیلی روی ادامه 
حضور حسینی حساب کرده بود و حتی فرایند جذب 
مایکل اومانیا هم به‌خاطر تأخیر در تصمیم‌گیری حسینی 
عقب افتاد. در نهایت جلال رفت، پرسپولیس به‌شدت از این 
ماجرا آسیب دید و علی دایی هم هفته هفتم لیگ چهاردهم 
اخراج شد. جلال در ابتدای لیگ پانزدهم خواست به 
پرسپولیس برگردد اما به دلایلی که هیچ‌وقت هیچ‌کس 
نفهمید برانکو مخالفت کرد. او در نهایت در ابتدای لیگ 
شانزدهم سرخپوش شد و البته تأکید کرد: »به بازیکنان 
پرسپولیس توصیه می‌کنم قدر این پیراهن را بدانند. این 
موضوع را زمانی متوجه می‌شوند که تیم را ترک کرده 

باشند.«

   فرشاد احمدزاده
یکی از عجیب‌ترین انتقال‌های تاریخ پرسپولیس به نام او 
ثبت شد. فرشاد احمدزاده که موقعیت کاملا تثبیت‌شده‌ای 
در نسل درخشان این تیم داشت و بقیه بازیکنان هم او 
را »پسر برانکو« صدا می‌زدند، ناگهان تصمیم گرفت به 
لیگ مهجور لهستان برود و برای تیم شلاسک وروتسواف 
بازی کند. کل این ماجرا عجیب بود و شگفت‌انگیزتر اینکه 
احمدزاده این تصمیم را همزمان با محرومیت باشگاه از 
جذب بازیکن جدید گرفت! فرشاد با آن کارش عملا به دوران 
حضور خود در پرسپولیس پایان داد. بعدا پشیمان شد و در 
ابتدای لیگ نوزدهم برگشت اما دیگر جایگاه سابق را پیدا 

نکرد و بین دو نیم‌فصل به شکلی مبهم از تیم جدا شد.

   طارمی و رضاییان
این یک فاجعه کامل بود. در پایان لیگ 
پانزدهم و در شرایطی که انتظار می‌رفت 
هر دو بازیکن در جمع سرخپوشان ماندگار 
شوند، آنها احتمالا با ابتکار رامین رضاییان 
راهی ترکیه شدند و به شکلی ناگهانی با 
ریزه‌اسپور قرارداد بستند. خیلی زود 
اما هر دو نفر پشیمان شدند. طارمی 
به سرعت برگشت و قرارداد جدیدی 
بست، بدون اینکه آنجا فسخ کرده 
باشد. همین مسئله هم به‌شدت برای 
پرسپولیس و خود طارمی گران 
تمام شد و مجازات‌هایی را در پی 
آورد که داستانش را می‌دانید. 
رضاییان اما صبر کرد و بعد از 
فسخ قرارداد با ریزه‌اسپور به جمع 
سرخپوشان برگشت. طارمی که 
بعد از محرومیت جدا شد و رفت 
اما رضاییان دیگر هرگز موقعیت 
سابقش را در پرسپولیس باز 

نیافت.

   رضا حقیقی
یکی از تراژیک‌ترین نمونه‌های تاریخ؛ 

بازیکنی که در لیگ‌های دوازدهم و 
سیزدهم وسط زمین پرسپولیس آقایی 

می‌کرد اما آنقدر گفت می‌خواهم بروم 
که آخرش گفتند برو و فوتبالش نابود شد. 

خود حقیقی در این سال‌ها به دفعات در مورد 
ترک پرسپولیس ابراز پشیمانی کرده، هرچند که 

برخی حواشی فردی هم در پایان زودهنگام فوتبال 
او بی‌تأثیر نبود.

   دیگران
خیلی‌های دیگر را هم می‌شود به این فهرست افزود؛ 
سروش رفیعی، وحید امیری و همین مهدی ترابی هم در 
مقاطعی به تیم‌های عربی نقل مکان کردند و بعد پشیمان 
شدند. شجاع خلیل‌زاده بعد از ترک پرسپولیس خیلی 

دوست داشت به این تیم برگردد اما با سد محکمی به اسم 
مخالفت هواداران مواجه شد. محمد نوری، کاپیتان مؤثر 
سرخپوشان در اوایل دهه 90 هم درست پیش از آغاز 
عصر درخشان این تیم به لیگ قطر رفت و بعد از نیم‌فصل 

پشیمان شد اما دیگر امکان بازگشتش به جمع قرمزها 
فراهم نشد، هرگز!

استقلال قدیم؟
شایعات عجیب و فراگیر در مورد 

بازگشت برخی بازیکنان به اردوگاه آبی
ذات فصل نقل‌وانتقالات با »شایعه« گره خورده و گریزی 
از این داستان نیست. در این میان برخی شایعات هم 
کاملا طراحی شده و هدفمند تولید می‌شوند تا مثلا قیمت 
بعضی بازیکنان را افزایش بدهند. گاهی هم تشخیص 
چنین شایعاتی آسان نیست، به همین دلیل حتی‌المقدور 
سعی می‌کنیم تا قبل از رسمی‌شدن اخبار نقل‌وانتقالاتی 
به آنها نپردازیم و وارد بازی بازار گرم‌کن‌ها نشویم. با این 
حال این اواخر شایعات درست و غلط زیادی در مورد 
بازگشت برخی بازیکنان قدیمی به استقلال مطرح شده 
که در نوع خودش جالب است؛ طوری که اگر بخشی از 
این حرف‌ها هم درست باشد، باید شاهد تشکیل دوباره 

»استقلال قدیم« در لیگ بیست‌وچهارم باشیم!
حتی در پنجره زمستانی قبلی هم زمزمه‌هایی در مورد 
بازگشت فرشید اسماعیلی و فرشید باقری به استقلال به 
گوش می‌رسید؛ 2بازیکنی که گویا اصلا جذب اوستون 
اورونوف به‌خاطر آنها منتفی شد. حالا هم می‌گویند از 
بین این دو نفر، شاید فرشید باقری دوباره آبی‌پوش شود؛ 
هرچند خود او در پایان فصل مدعی شد تنها در شرایطی 

به استقلال برمی‌گردد که یک تیم قوی بسته شود!
همزمان اخبار جدی در مورد مذاکره و حتی توافق 
استقلال با میلاد زکی‌پور هم به گوش می‌رسد؛ بال چپ 
سابق آبی‌ها که فصل گذشته را در سپاهان توپ زد. در 
حالی صحبت از حضور دوباره زکی‌پور در استقلال جدی 
شده که آنها به تازگی در آن پست قرارداد ابوالفضل جلالی 
را تمدید کرده‌اند، هرچند گفته می‌شود شاید این بازیکن 
سرباز شود و به ملوان برود. دیگر بازیکن سپاهان هم که 
اخبار جسته و گریخته‌ای در مورد احتمال حضورش در 

استقلال مطرح می‌شود، محمد دانشگر است.
در عجیب‌ترین مورد اما طی روزهای گذشته گفته شد 
باشگاه نسبت به جذب داریوش شجاعیان هم بی‌میل نیست؛ 
هافبک 32ساله‌ای که دوران نه‌چندان موفقی در استقلال 

و  فصل گذشته برای هوادار توپ زد. شایعه داشت 
عجیب جذب شجاعیان که گویا 
تکذیب هم شده، داستان 
بازگشت نافرجام میلاد 
فخرالدینی در زمستان 
گذشته را در اذهان تداعی 
می‌کند. اگر واقعا در این 
زمینه جدی هستید، بد 
نیست به جذب دوباره 
بازیکنی مثل مرتضی 
تبریزی، آرش افشین و 
بختیار رحمانی هم فکر 

کنید! 

سنتسنت
 پشیمانی! پشیمانی!

زمزمه ندامت ستاره‌های پرسپولیس از ترک تیم منتشر شده 
البته که این موضوع، اتفاق تازه‌ای در اردوگاه سرخ‌ها نیست


